
Průvodní list Smlouvy Slatinné lázně číslo 10SM180286 / 2018

Firma: Identifikace partnera:

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. OSA

Lázeňská 1001 Čs.armády 20

37901 Třeboň 16056 Praha 6

IČO: 25179896 IČZ 344 16 000 IČO: 63839997
DIČ: CZ25179896 DIČ: CZ63839997
ID datové schránky: 7940

Název

Dohoda o narovnání

Datum podpisu: 16.07.2018

Dohoda o narovnání částka

SCHVÁLIL^
PhDř. Milan Kramáři*

SMLC)UVA
SK.

ÚlT
c.

W
DATUM:

yy.y.

PODPIS: , l

—

Vystavil: 
Tel.: 38 
Email: i

10SM180286



OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s.
IČO: 638 39 997, se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 7277

dále označen jako „správce OSA“ na straně jedné

Slatinné lázně Třeboň s. r. o.
IČO: 251 79 896, se sídlem Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
pod sp. zn. C 8137

dále označena jako „Slatinné lázně“ na straně druhé

(správce OSA a Slatinné lázně jsou dále společně označeny jako „Strany")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o narovnání

1.
Úvodní ustanovení

1. Mezi Stranami je nesporné, že správce OSA je oprávněn udělovat souhlas k užití autorských děl 
při provozování rozhlasového či televizního vysílání, a to především na základě rozhodnutí 
Ministerstva kultury' č.j. 4449/2001, ze dne 28. 2. 2001 a v zastoupení kolektivních správců 
DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z.s. (DILIA) a Ochranná organizace autorská- 
Sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury a obrazové složky audiovizuálních děl, z.s. 
(OOA-S) na základě smlouvy o pověření zastupováním při výkonu kolektivně spravovaného práva 
na provozování televizního vysílání ze dne 7. 12. 2007, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 3. 2008, 
dodatku č. 2 ze dne 12. 11. 2008, dodatku č. 3 ze dne 21. 11. 2011, dodatku č. 4 ze dne 4. 9. 2012 
a dodatku č. 5 ze dne 17. 12. 2012.

2. Mezi Stranami je nesporné, že Slatinné lázně měly umístěny televizory na pokojích lázeňských 
ubytovacích zařízení Bertiny lázně Třeboň v Třeboni v období od 1.3.2007 do 30. 11.2014 
a od 1. 5. 2015 do 31. 12. 2016 (dále vše jen „Provozování vysílání“).

3. Mezi Stranami je nesporné, že na Provozování vysílání nebyla uzavřena licenční smlouva 
a že Slatinné lázně za ně dosud nezaplatily celou autorskou odměnu.

4. Slatinné lázně činí vůči správci OSA prohlášení, že v období Provozování vysílání nebylo možno 
na pokojích prostřednictvím televizorů přijímat rozhlasové stanice.

5. Strany shodně prohlašují, že předmětem této dohody nejsou nároky správce OSA, které se týkají 
Lázní Aurora v Třeboni.



II.
Sporná práva a povinnosti

Mezi Stranami je sporné, zda k Provozování vysílání byly Slatinné lázně oprávněny 
a zda a případně v jaké výši Provozování vysílání podléhá autorské odměně.

III.
Soudní řízení

1. Žalobou ze dne 22. 2. 2010 podanou pod sp. zn. 11 C 13/2010 požádal správce OSA u Krajského
soudu v Českých Budějovicích vůči Slatinným lázním o přiznání částky i
z prodlení coby bezdůvodného obohacení, ve výši jednonásobku obvyklé autorské odměny, 
za Provozování vysílání, pokud jde o období od 1. 3. 2007 do 31. 12. 2009.

2. Žalobou ze dne 18.12.2013 podanou pod sp. zn. 11C 135/2013 požádal správce OSA 
u Krajského soudu v Českých Budějovicích vůči Slatinným lázním o přiznání částky
s úrokem z prodlení coby bezdůvodného obohacení, ve výši jednonásobku obvyklé autorské 
odměny, za Provozování vysílání, pokud jde o období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012.

3. Žalobou ze dne 29. 1. 2015 podanou pod sp. zn. 11 C 3/2015 požádal správce OSA u Krajského
soudu v Českých Budějovicích vůči Slatinným lázním o přiznání částky n
z prodlení coby bezdůvodného obohacení, ve výši jednonásobku obvyklé autorské odměny, 
za Provozování vysílání, pokud jde o období od 1. 1. 2013 do 30. 11. 2014.

4. Bezdůvodné obohacení za období od 1.1.2015 do 31.12.2016 správce OSA žalobou 
dosud neuplatnil.

IV.
Narovnám

Strany chtějí touto dohodou postavit najisto veškerá práva a povinnosti, která se váží 
k Provozování vysílání a k jeho uplatnění v soudních řízeních uvedených v čl. III. této dohody, 
a proto mezi sebou tato sporná práva a povinnosti narovnávají takto:

a) Správce OSA tímto uděluje Slatinným lázním licenci k Provozování vysílání.

b) Strany sjednalv. že Slatinné lázně zaplatí správci OSA částku
1 ,, _____ d ' ■

ako autorskou odměnu za Provozování vysílání (dále jen „Autorská odměna“).
Kč bude správci OSA zaplacena bezhotovostním způsobem na jeho 

bankovní účet vedený u _ „3 (dále jen označen
jako „Učet správce OSA“) pod variabilním symbolem platby \ to ve lhůtě 14 dnů
ode dne, kdy Slatinné lázně obdrží od správce OSA příslušný daňový doklad. Správce 
OSA tento daňový doklad vystaví Slatinným lázním ve lhůtě 14 dnů od uzavření 
této dohody. Dnem zaplacení je den připsání částky na Učet správce OSA.

c) Zaplacením Autorské odměny dle čl. IV. písm. b) této dohody budou mezi Stranami plně 
vypořádána a narovnána vzájemná práva a povinnosti, která se váží k Provozování 
vysílání a k jeho uplatnění v soudních řízeních uvedených v čl. III. této dohody.

d) Správce OSA ve lhůtě 7 dnů ode dne zaplacení Autorské odměny dle čl. IV. písm. b) 
této dohody vezme všechny tři žaloby uvedené v čl. III. této dohody zcela zpět s tím, 
že se vůči Slatinným lázním zcela vzdá práva na náhradu nákladů řízení.



e) Slatinné lázně s tímto úplným zpětvzetím žalob souhlasí a pro rozhodování soudu 
o náhradě nákladů řízení při jejich zastavení se zcela vzdávají práva na náhradu nákladů 
soudního řízení.

V.
Odstoupení od dohody

Strany si sjednaly, že správce OSA je oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že Slatinné 
lázně nezaplatí správci OSA Autorskou odměnu ve lhůtě dle čl. IV. písm. b) této dohody.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá své platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu druhou ze Stran.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (1) obdrží každá ze Stran.

3. V případě, že kterékoli ustanovení této dohody je nebo se stane či bude shledáno neplatným 
nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této dohody. 
Strany se pro tento případ zavazují nahradit neplatné či ne vymahatelné ustanovení ustanovením 
platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný význam a účinek, jako 
byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno.

4. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky uzavřenými mezi Stranami; 
k jakýmkoliv ujednáním, učiněným jinak než písemnou formou, nebude přihlíženo.

5. Strany prohlašují, že si tuto dohodu pečlivě přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho ji 
podepisují. Tato dohoda se tak stává výrazem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 
v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek.

V Praze dne a//" V Třeboni dne

Mgr. Martin Michalica, advokát v plné moci 
OSA - Ochranného svazu autorského 
pro práva k dílům hudebním, z.s.

PhDr. Milan Knímárik, jednatel společnosti 
Slatinné lázn^^řeboň s. r. o.

Slatinné lázně Třeboi s.r.o.
Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 

IČ: 25179896, DIČ: CZ25179896 
tel,: 384 750 840

(1)


